Benar dan  Faktur Pajak Tidak Berdasarkan Transaksi Yang Sebenarnya 

sebagaimana dalam Putusan Nomor 19 PK/PID.SUS/2019 terhadap pelaku Wendy 

Lingga Tan Direktur Utama PT. Bristol Jaya Steel (“PT. BJS”)  yang dinyatakan 

merugikan keuangan negara sebesar Rp. 63.194.781.831,00 (enam puluh tiga 

miliar seratus sembilan puluh empat juta tujuh ratus delapan puluh satu ribu 

delapan ratus tiga puluh satu rupiah). 

b) Permasalahan dan Kendala Pemungutan Pajak yang Berujung Pidana 

Dengan diberlakukannya peraturan atau hukum yang mengatur perpajakan, 

diharapkan penerimaan pajak sebagai sumber utama pembiayaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (APBN) dapat dioptimalkan serta terjaga secara

[...]

25 Timbo Mangaranap Sirait, Hukum Pidana Khusus, dalam Teori dan Penegakannya, Yogyakarta: 
Deepublish, 2019, hlm. 46 

41 

mau mengungkap sendiri perbuataan menyampaikan Surat Pemberitahuan yang 

Tidak Benar dan  Faktur Pajak Tidak Berdasarkan Transaksi Yang Sebenarnya serta 

membayar kekurangan pajak sebesar Rp 63.194.781.831,00 (enam puluh tiga milyar 

seratus sembilan puluh empat juta tujuh ratus delapan puluh satu ribu delapan ratus 

tiga puluh satu rupiah) ditambah dengan dendanya sebesar 150%, maka perkara 

tersebut naik ke Tingkat penyidikan dan kemudian ditemukan pelakunya  adalah  

Wendy Lingga Tan Direktur Utama yang sekaligus menjadi pemegang saham PT. BJS. 

Terdakwa Wendy Lingga Tan Direktur Utama sekaligus  pemegang saham atau

[...]

sementara dengan perintah agar Terdakwa ditahan di Rutan, serta  Membayar 

denda sebesar 2 x Rp63.194.781.831,00 (enam puluh tiga milyar seratus sembilan 

puluh empat juta tujuh ratus delapan puluh satu ribu delapan ratus tiga puluh satu 

rupiah) = Rp126.389.563.662,00 (seratus dua puluh enam milyar tiga ratus 

delapan puluh sembilan juta lima ratus enam puluh tiga ribu enam ratus enam 

puluh dua rupiah), paling lama 1 (satu) bulan setelah putusan mempunyai 

kekuatan hukum tetap tidak dibayar maka harta benda Terdakwa disita oleh Jaksa 

kemudian dilelang untuk membayar pajak kurang bayar atau pajak terhutang; 4. 

Menyatakan barang bukti seluruhnya tetap terlampir dalam berkas perkara;

[...]

1) Menyatakan Terdakwa “WENDY LINGGA TAN” telah terbukti 

secara sah dan meyakinkan bersalah melakukan tindak pidana “Perpajakan”; 2) 

Menjatuhkan pidana kepada Terdakwa “WENDY LINGGA TAN” dengan pidana 

penjara selama 4 (empat) tahun dan pidana denda sebesar Rp126.389.563.662,00 

(seratus dua puluh enam milyar tiga ratus delapan puluh sembilan juta lima ratus 

enam puluh tiga ribu enam ratus enam puluh dua rupiah), dengan ketentuan 

apabila denda tersebut tidak dibayar dalam waktu 1 (satu) bulan setelah putusan 

ini mempunyai kekuatan hukum tetap, maka seluruh harta benda Terdakwa akan 

disita dan dilelang untuk membayar denda tersebut; 3) Menetapkan masa